SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIO

Escola de Agronomia

Setor de Desenvolvimento Rural

Rodovia Goiânia - Nova Veneza, km zero - Campus Samambaia.
Fone: (62) 3521-1517; 3521-1548 - Caixa Postal 131

CEP 74001-970 - Goiânia, GO

EDITAL DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

AGRONEGÓCIO – Turma 2018

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS ÀS PROVAS

A

ANTONIO CARLOS GOMES REGO

Assunto: Resposta à interposição de recurso do candidato a respeito de documentação para o

Processo Seletivo EDITAL N.001/2017 – INSCRIÇÃO E SELEÇÃO AO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIO – Turma 2018.

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e dezessete a Comissão de Seleção reuniu-se na sala

13 do prédio de Desenvolvimento Rural da Escola de Agronomia da Universidade Federal de Goiás

para avaliar o recurso interposto.

No recurso o candidato solicitou:

1. Substituição do Projeto da seleção de mestrado: “O projeto é o mesmo, somente a

bibliografia foi enviada indevidamente”.

Com base no cronograma, item 3.10 do edital n. 001/2017, interposição de recursos quanto à

documentação foi encerrada dia 25/10/2017, às 18h. Tendo em vista a interposição fora do prazo

pelo requerente, a Comissão de Seleção decidiu pelo indeferimento do recurso.

Goiânia, 10 de novembro de 2017, às 08h15min.

Prof.ª Dr.ª Sônia Milagres Teixeira

Presidente da Comissão de Seleção

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIO

Escola de Agronomia

Setor de Desenvolvimento Rural

Rodovia Goiânia - Nova Veneza, km zero - Campus Samambaia.
Fone: (62) 3521-1517; 3521-1548 - Caixa Postal 131

CEP 74001-970 - Goiânia, GO

A

MIGUEL IVAN LACERDA DE OLIVEIRA

Assunto: Resposta à interposição de recurso do candidato a respeito da nota da prova de língua

inglesa e da prova dissertativa no Processo Seletivo EDITAL N.001/2017 – INSCRIÇÃO E

SELEÇÃO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIO – Turma 2018.

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e dezessete a Comissão de Seleção reuniu-se na sala

13 do prédio de Desenvolvimento Rural da Escola de Agronomia da Universidade Federal de Goiás

para avaliar o recurso interposto.

No recurso o candidato solicitou:

1. “acesso à correção do meu exame de suficiência em língua inglesa e da minha prova

escrita (PE)”...

2. “reavaliação das notas das duas provas.”.

Quanto à primeira solicitação, conforme o edital n. 001/2017, não está previsto o acesso às provas

durante o processo de seleção. Em resposta à segunda solicitação, as provas foram revistas pela

Comissão de Seleção e as notas foram mantidas, sendo decidido pelo indeferimento do recurso.

Goiânia, 10 de novembro de 2017, às 08h15min.

Prof.ª Dr.ª Sônia Milagres Teixeira

Presidente da Comissão de Seleção

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIO

Escola de Agronomia

Setor de Desenvolvimento Rural

Rodovia Goiânia - Nova Veneza, km zero - Campus Samambaia.
Fone: (62) 3521-1517; 3521-1548 - Caixa Postal 131

CEP 74001-970 - Goiânia, GO

A

LUCIANO NUNES DA SILVA

Assunto: Resposta à interposição de recurso do candidato a respeito da nota da prova de língua

inglesa no Processo Seletivo EDITAL N.001/2017 – INSCRIÇÃO E SELEÇÃO AO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIO – Turma 2018.

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e dezessete a Comissão de Seleção reuniu-se na sala

13 do prédio de Desenvolvimento Rural da Escola de Agronomia da Universidade Federal de Goiás

para avaliar o recurso interposto.

No recurso o candidato solicitou:

1. “nova correção da prova de inglês”

2. “Apresento... histórico escolar do Mestrado que comprova já ter sido submetido a exame de

proficiência em língua estrangeira inglês e ter sido aprovado.”.

Quanto à primeira solicitação, a prova de inglês foi revista pela Comissão de Seleção e a nota foi

mantida. Em relação ao histórico apresentado, conforme o edital n. 001/2017, não está previsto o

aproveitamento de exame de proficiência/suficiência em língua inglesa de outra instituição para este

processo seletivo. Com base nos fatos aqui expostos, a Comissão de Seleção decidiu pelo

indeferimento do recurso.

Goiânia, 10 de novembro de 2017, às 08h15min.

Prof.ª Dr.ª Sônia Milagres Teixeira

Presidente da Comissão de Seleção